
Arrêté du Gouvernement de la Communauté française fixant
la composition de la chambre de recours de l’enseignement
supérieur non universitaire de la Communauté française

A.Gt 29-09-1999 M.B. 20-11-1999

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu le décret du 24 juillet 1997 fixant le statut des membres du personnel
directeur et enseignant et du personnel auxiliaire d’éducation des Hautes Ecoles
organisées ou subventionnées par la Communauté française, notamment les
articles 65 à 86;

Considérant que les personne désignées remplissent, chacune pour ce qui les
concerne, les conditions des articles 68, 69 et 72 du même décret;

Sur proposition de la Ministre de l’Enseignement supérieur,

Arrête :

Article 1er. - M. De Laet, Félicien, directeur général du Ministère de la
Communauté française, est désigné en qualité de président de la chambre de
recours du personnel directeur et enseignant et du personnel auxiliaire
d’éducation des Hautes Ecoles organisées par la Communauté française.

Article 2. - M. Schmit, Gérard, directeur général au même Ministère est
désigné en qualité de premier président suppléant de ladite chambre de recours.

Article 3. - M. Gaignage, Roland, directeur général au même Ministère, est
désigné en qualité de deuxième président suppléant de ladite chambre de
recours.

Article 4. - Sont désignés en qualité de membres effectifs ou en qualité de
membres suppléants de ladite chambre de recours, les membres du personnel des
établissements d’enseignement organisé par la Communauté française repris ci-
après :

A. Membres désignés par le Ministre

Membres effectifs Premiers membres
suppléants

Deuxièmes membres
suppléants

M. Roger Monnier
Maître-Assistant
H.E.C.F. de Mons

Mme Jeanne Abraham
Maître-Assistante
H.E.C.F. «Charlemagne»
(Liège)

M. Edmond Marchal
Maître-Assistant
H.E.C.F. «R. Schuman»
(Luxembourg)

M. Robert Alexandre
Directeur-Président
H.E.C.F. «R. Schuman»
(Luxembourg)

M. Marcel Voisin
Directeur-Président
H.E.C.F. du Hainaut
(Mons)

M. Jacques Gerard
Maître-Assistant
H.E.C.F. «A. Jacquard»
(Namur)

M. Lebegge Directeur-
Président H.E.C.F. «P.H.
Spaak» (Bruxelles)

M. Christian Marche
Maître-Assistant
H.E.C.F. «Charlemagne»
(Liège)

M. Guy Van Laethem
Maître-Assistant
H.E.C.F. «Charlemagne»
(Liège)



B. Membres désignés par les organisations syndicales

Membres effectifs Premiers membres
suppléants

Deuxièmes membres
suppléants

Mme Linda Van Moer
Maître-Assistante
H.E.C.F. du Hainaut

M. Jacques Benthuys
Chef de travaux H.E.C.F.
«P.H. Spaak» (Bruxelles)

M. Alain Bourgeois
Maître-Assistant
H.E.C.F. «A. Jacquard»
(Namur)

Mme Carole Andre
Maître-Assistante
H.E.C.F. du Hainaut
(Mons)

Mme Christine Pajot
Maître-Assistante
H.E.C.F. «A. Jacquard»
(Namur)

M. Joseph Marthoz
Maître-Assistant
H.E.C.F. «R. Schuman»
(Luxembourg)

Mme Monique Pirlet
Maître-Assistante
H.E.C.F. «Charlemagne»
(Liège)

Mme Françoise Lefevre
Maître-Assistante
H.E.C.F. «P.H. Spaak»
(Bruxelles)

M. Philippe Roberti
Maître-Assistant
H.E.C.F. «A. Jacquard»
(Namur)

Article 5. - M. Colson, José, directeur au même Ministère, est désigné en
qualité de secrétaire de ladite chambre de recours.

Article 6. - Mme Salomonowicz Lisa, attachée au même Ministère, est
désignée en qualité de premier secrétaire suppléant de ladite chambre de recours.

Article 7. - M. Crabbe, Jean-Michel, attaché au même Ministère est désigné
en qualité de deuxième secrétaire suppléant de ladite chambre de recours.

Article 8. - Le présent arrêté entre en vigueur le 29 septembre 1999.


